

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 октября 2021 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2021 года	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2020 года
Процентные доходы	298,195,839	239,076,668
Процентные расходы	(129,337,906)	(102,824,710)
Чистый процентный доход	168,857,933	136,251,958
Чистый(убыток)/ прибыль по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(7,462,352)	13,935,909
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	8,685,494	(12,778,821)
Доходы по услугам и комиссии полученные	226,666,992	186,438,966
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(48,116,528)	(37,297,446)
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	541,764	455,125
Прочие доходы	327,910	1,125,827
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	180,643,280	151,879,560
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	349,501,213	288,131,518
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(67,445,838)	(62,414,392)
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	282,055,375	225,717,126
Расходы по созданию резервов	(22,858,873)	(34,550,046)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	259,196,502	191,167,080
Расход по налогу на прибыль	(38,451,401)	(30,864,563)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	220,745,101	160,302,517

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Handwritten signature in blue ink.

Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.